Ne Fonte de Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de impostos - (Saúde)

PP

NO

A.

Favorecido :
CNPI/CPF :

Bairro
Cidade :

Endereço :

UE:

—
Pi

Histórico : Ref. atendimento de liminares judiciais

Saldo Anterior Ficha ] 1.080.000,00 Valor Pré Empenho 1.080.000,00 Saldo Disponível 0,00

(um milhão oitenta mil reais )

Nº Requisição :

Nº Processo :

Modalidade : Não Aplicável

Objeto :

L »”
LANÇAMENTO:

nº — [Débito
] Valor | Crédito ] Valor

Pré Empenho - Emissão de Pré-em, penho - Reserva De Dotação - Outras Despesas Correntes
T T533570T00000 " PRE-EMPENÃOS EMITIDOS 7T-580 000,00 [6223120200000 - CREDITO PRE-EMPENHADO 7.585.005,00

[...]

AVENIDA PELOTAS, Nº 383, PATAGONIA, VITORIA DA CONQUISTA-BA, CEP: 45.065-110, BRASIL. =

3
CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 7

=

CLÁUSULA SEGUNDA. A sócia MICAELLEN SANTOS BORGES transfere suas quotas de capital Z

social, que perfaz o valor total! de R$27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais), direta e irrestritamente ao sócio &

DAVI CARVALHO LUIS, dando plena, geral e irrevogável quitação. Zz
Ez

Após a cessão e transferência de quotas, e admissão de sócio, fica assim distribuído: DAVI =:

CARVALHO LUIS, com 27.000(Vinte e Sete Mil) quotas, perfazendo um total de R$ 27.000,00 =

(Vinte e Sete Mil Reais) e MICAELLEN SANTOS BORGES, com 18.000(Dezoito Ml) quotas, â
&

perfazendo um total de R$ 18.000,00 (Dezoito Mii Reais).

DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA. À administração da sociedade caberá ISOLADAMENTE ao sócio DAVI

CARVALHO LUIS, ISOLADAMENTE à sócia MICAELLEN SANTOS BORGES com os poderes e

[...]

Aquisição direta e imediata de INSUMOS para atendimento a liminar judicial nº 0002761-
60.2011.805.0274. CONTRATADA: RM.C. COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR
ORTOPÉDICO LTDA, com endereço à Rua Góes Calmon, nº 303, loja A, Bairro Centro, CEP.:
45.000-400, Vitória da Conquista BA, inscrita no CNPJ nº 07.121.870/0001-68. VALOR TOTAL:
R$1.700,00 (mil e setecentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art, 75, VIII, da Lei Federal n.º
14.133 de 01 de abril de 2021. VIGÊNCIA: Entrega imediata. ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO EM:
15 dejaneiro de 2026,

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

[...]

Aquisição direta e imediata de MEDICAMENTOS para atendimento a liminar judicial nº
0006161-53.2009. CONTRATADA: MD CONQUISTA COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA,
com endereço à Av. Caxias do Sul, n.º 221 A, Patagônia, Vitória da Conquista- BA, CEP -
45.065-100, inscrita no CNPJ nº 28.315.958/0001-90. VALOR TOTAL: R$15.486,00 (quinze mil
quatrocentos e oitenta e seis reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, VIII, da Lei Federal n.º
14.133 de 01 de abril de 2021. VIGÊNCIA: Entrega imediata. ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO EM:
15 dejaneiro de 2026.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

[...]

Fernanda Oliveira Maron, Secretária Municipal de SABRE -E) A E)fopoe
Dispensa de Licitação nº 010/2026 *

responsável pela contratação analisada. O objeto a ser avençado terá por Fonte de Recursos àquela

descrita no nº 500, cujo Projeto/Atividade é 2.604, Elemento de Despesa nº. 33.90.91.00, e valor

total de R$674,25 (seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). Portanto, tendo a

Administração verificado o atendimento da demanda solicitada e constatado que o valor apresentado

pelo pretenso contratado, corresponde àquele praticado no mercado, resolvo julgar DISPENSÁVEL o

processo administrativo em tela com base no art.